Quā similis in psalmo octogesimo octauo sit  
pphecia de xp̄o. hijs que i regnoz libris na-  
than ppbetate pmitunt. ix.

Quā diuersa acta sint in regno terrene iheru-  
salem ab hijs que pmisserat de⁹. vt intellige-  
ret pmissiōnis vitas ad alteri⁹ regis et reg-  
ni gloriā ptinere. x.

De substancia populi dei. que p successiones  
carnis in xp̄o est. qui solus eruedi animā suā  
ab inferis habuit potestātē. xi.

Ad quoz psonā ptinere itelligēda sit flagi-  
tatio pmissoz. de quib⁹ in psalmo dicit. vbi  
sunt misericordie tue antique dñe. xij.

An pmissio pacis vitas illis tpi⁹ possit ascri-  
bi. que sub salomōe fluxerūt. xiiij.

De studio dauid i disposiciōe psalmoz. xiiij.

An omnia que in psalmis de xp̄o et ecclesia p-  
phetat ad otexū h⁹ opif coaptāda sint. xv.

De hijs que in xliiij. psalmo ad xp̄s et ecclesiā  
ptinencia aut apte dicunt aut tropice. xvij.

De hijs que ad sacerdotiū cristi i psalmo ces-  
tesimo nono. et de hijs que in psalmo. xxj. ad  
passionē ipi⁹ spectāt. xvij.

De psalmo tercio et d. quadragesimo et d. qn  
decimo et de sexagesimo septimo in quibus  
mors et resurrectio dñi ppbetant. xvij.

De psalmo. xlvij. in quo iudeoz ptinax infid-  
litas declarāt. xix.

De regno ac merito dauid. et de filio ipi⁹ sa-  
lomone. ea qz ppbetia que ad xp̄m ptinēs in /  
uenit vel in eis libris qui scriptis ipi⁹ copu-  
lant vel in eis quos ipi⁹ esse nō dubiū ē. xx.

De regib⁹ post salomonē. siue in iuda siue in  
israhel. xxj.

De iheroboā qui impietate ydolatrie subdi-  
tus sibi pplm pphanauit in quo tñ nō desitit  
deus et pphecia inspirare et multos sub ido-  
latrie crimine custodire. xxij.

De vario vtriusqz regni hebreoz statu. do-  
nec ambo ppli in captiuitatē diuerso tpe du-  
cerent reuocato postea iuda in regnū suum.  
quod nouissime i romanoz transijt potesta-  
tem. xxij.

De ppbetis qz vel apud iudeos postremi fue-  
runt vel quos circa tpus natiuitatis xp̄i euā-  
gelica pdit historia. xxiiij.

Incipit liber xvij.

Ca. i.

**P**romissioes di q̄ facte sūt  
abraham cuius se mini et  
gentem israheliticā secū-  
dum carnē. et omnes gē-  
tes debent scdm fidē. deo  
pollicere didicim⁹ quem  
admodū opleant. et p or-

dinem tempū pcurres dei ciuitas indicauit.  
An ergo superioris libri vsqz ad regnū dauid  
factus est finis. nūc ab eodem regno q̄ntū su-  
scepto opi sufficere videt. cetera que secun-  
attingim⁹. Vocitaqz tpus ex quo sanctus sa-  
muel ppbetare cepit. et deinceps donec po-  
pulus isrl captiu⁹ in babiloniā duce ret a t qz  
inde scdm sancti iheremie ppheciā post sep-  
tuaginta ānos reuerfis israhelitis dei dom⁹  
in staurare t totum t p⁹ est ppbetaz. Quāuis  
em̄ et ipm noe patriarchā in cuius dieb⁹ vni-  
uersa diluuiō terra deleta sit. et alios supra et  
infra vsqz ad hoc tēp⁹ quo reges i dei popu-  
lo esse ceperunt ppter quedā p eos futura q̄  
quomō significata siue pdicata que ptinerēt  
ad ciuitatē dei regnū qz celoz nō immerito  
possum⁹ appellare ppbetas. pferim quia nō  
nullos eoz id exp̄ssius legim⁹ nūcupatos sic  
abrahā et sicut moysen. tñ ppbetaz dies p̄ci-  
pue maximeqz hij dicti sunt. ex quo cepit pro-  
phare samuel. qui et saulem pri⁹. et eo repro-  
bato ip̄s dauid deo p̄cipiente vnxit i regem  
de cuius ceteri stirpe succederent quousqz il-  
los succedere sic oporteret. Que igitā pphe-  
tis sunt pdicata de xp̄o cū moriedo decedē-  
tib⁹. et nascendo succedētib⁹ suis membrīs  
ciuitas dei p ista curreret tpa. si omnia veliz  
cōmemorare in immēsum p̄git. primū qz ipa  
scriptura que p ordinez reges eoz qz facta et  
euenta digerens videtur tanqz historica di-  
ligencia rebus gestis occupata enarandis.  
si adiuuāte dei spū cōsiderata tractetur. vel  
magis vel certe nō min⁹ p̄nūciādis futuris  
qz p̄teritis enūciādis inuenietur intentā.  
Et hoc perferutando indagare. ac differen-  
do monstrare. qz sit oposum atqz plixum. et  
qz multis indignum voluminibus. quis igno-  
rat qui hec vel mediocriter cogitat. Dein  
de quā hec ipa que ad ppbetiā nō ambigi-  
tur ptinere. ita sunt multa d xp̄o regno qz ce-  
loz que ciuitas dei est. vt ad hoc apiendum  
maior sit disputatio necessaria. qz hui⁹ opis  
mod⁹ flagitat. p̄inde ita si potuero stilo mo-  
derato meo vt huic opi in dei voluntate p-  
agendo. nec ea que sup̄sunt dicaz nec ea que  
satis sunt p̄mittam.